
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

29.05.2015г. № 162 

 

 

Об итогах педагогического совета 

 

 В соответствии с планом работы детского сада на 2014-2015 учебный год, в 

целях анализа работы педагогического коллектива за 2014-2015 учебный год и 

определения перспектив и направлений работы на 2015-2016 учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение педагогического совета № 4 согласно 

приложению. 

2. Заместителю заведующего по МВР (Баширова Н.В.), старшему 

воспитателю (Попова Р.И.): 

2.1.Разработать проект плана работы на 2015-2016учебный год в срок до 

01.08.2015г. 

2.2.Разработать проект образовательной программы в срок до 01.08.2015г. 

2.3.Разработать программу развития детского сада в срок до 15.08.2015г. 

3. Творческой группе обеспечить подготовку проекта «Воспитание 

нравственно - патриотических чувств у детей дошкольного возраста через 

ознакомление с историей и культурой родного края». В срок до30.08.2015г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего по МВР (Баширова Н.В.).  

 

 

Заведующий        Н.Н. Вольман 

 
 

 

 

 

 

 
Е.В. Лунгите 

254295. 

 

 



 

 Приложение  

к приказу заведующего 

   от 29.05.2015г. №162 

 

Решение педагогического совета 

1. Принять  положения:                                                                                                                                                                                                        

- о порядке осуществления индивидуального учета результатов освоения 

воспитанниками образовательных программ; 

- об удлиненном и длительном отпуске педагогических работников; 

- об особенностях режима рабочего времени педагогических работников.  

 

2. Утвердить состав членов Методического совета:  

Н.Н. Вольман 

Н. В. Баширова 

Р.И. Попова 

А. П. Тихонова 

Г. Ф. Злобина 

Г. Н. Карпенко 

Н. Н. Филатова 

 

3.Рекомендовать к утверждению проект Публичного доклада за 2014-2015 

учебный год без корректировок. 

 

4.Результаты мониторинга детского развития и освоения образовательной 

программы за 2014-2015 учебный год считать удовлетворительными. 

 

5.Реализацию годовой задачи «Обеспечить развитие кадрового потенциала в 

процессе внедрения ФГОС ДО на 10% » считать выполненной. 

 

6. Работу педагогического коллектива по подготовке воспитанников к  

школьному обучению признать удовлетворительной. 

 

7. Результаты учебной деятельности выпускников 2013-2014 учебного года по 

итогам окончания первого класса считать удовлетворительными. 

 

8. Результаты анкетирования родителей (законных представителей) 

воспитанников по итогам работы образовательного учреждения за 2014-2015 

учебный год считать удовлетворительными.   

 

9. Результаты анкетирования педагогов включить в план работы на 2015-2016 

учебный год. 

Ответственные: Н. В. Баширова, заместитель заведующего по МВР,  Р.И. Попова, 

старший воспитатель 

Срок исполнения: до 01.09.2015г. 

 



10.Продолжать работу по введению ФГОС ДО в образовательный процесс ДОУ 

через решение годовых задач: 

-Воспитание нравственно - патриотических чувств у детей дошкольного возраста 

через ознакомление с историей и культурой родного края;  

-Использование информационно -  коммуникационных технологий педагогами в 

образовательном процессе ДОУ не менее 85 %. 

Ответственные: Н. Н. Вольман, заведующий,  

Н. В. Баширова, заместитель заведующего по МВР, 

Р. И. Попова, старший воспитатель 

Срок: 2015-2016 учебный год.                                                                       

 

11. Внедрить в образовательный процессмыследеятельностную технологиюСрок: 

постоянно.                                                                         

Ответственные: воспитатели (Тихонова А.П., ФилатоваН.Н., СтепановаМ.В., 

Савельева М.А.,Мочовинская Л.В.)                             

 

12.Утвердить состав творческой группы  по разработке проекта «Воспитание 

нравственно - патриотических чувств у детей дошкольного возраста через 

ознакомление с историей и культурой родного края»: 

-Малашкина Н.В.; 

-Мочовинская Л.В.; 

-Кирпиченкова О.К.; 

-Савельева М.А.; 

-Галиуллина Ф.М.; 

-Гермаш Л.М. 

-Аглеулина Р.Г.; 

-Будаш И.А; 

-Абдурахманова У.А. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2019г. № 229 
 

 

Об итогах педагогического совета 

 

 

 В целях организации образовательной деятельности педагогического 

коллектива в 2019-2020 учебном году. На основании протокола №1  от 03.09.2019 

педагогического совета №1,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Совета педагогов № 1 от 03.09.2019г. согласно 

приложению. 

2. Заместителю заведующего,старшему воспитателю, педагогическим 

работникам: 

2.1. Образовательный процесс в детском саду планировать и осуществлять в 

соответствии с утверждённой образовательной программой ДОУ и планом работы 

учреждения на 2019-2020 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего 

(Баширова Н.В.). 

 

 

 

 

 

 

Заведующий        Н.Н. Вольман 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 

 

Приложение  

к приказу от 03.09.2020 № 229 
 

Решениепедагогического совета 

1. Утвердить председателем  педагогического совета на 2019-2020 учебный год 

Вольман Н.Н. 

2. Утвердить секретарем педагогического совета на 2017-2018 учебный год Тихонову 

А.П. 

3. Принять образовательную программу ДОУ в предложенной редакции. 

4. Принять план образовательной работы ДОУ в предложенной редакции. 

5. Принять расписание утренних гимнастик, кружков в соответствии с предложенным 

графиком, расписание непосредственно-образовательной деятельности принять в 

предложенной редакции. 

6. Принять план мероприятий по организации инклюзивного образования и созданию 

специальных условий для получения дошкольного образования детьми  - инвалидами, 

детьми с ограниченными возможностями здоровья  и детьми с расстройствами 

аутического спектра до 2020 года. 

 7. Принять план поэтапного повышения квалификации педагогов на 2019-2020 

учебный год. 

8. Утвердить состав педагогических работников для участия в педагогических 

сообществах города в 2019-2020 учебном году: 

-Шутова И,А., воспитатель 

-Павлова Л.Ю., инструктор по физической культуре; 

-Карпенко Г.Н., учитель – логопед; 

-Рафикова И.В., музыкальный руководитель; 

-Плотникова Ю.О., музыкальный руководитель; 

-Беляева Н.Г., педагог – психолог; 

-Голышева И.В., педагог дополнительного образования; 

- Алыпов Е.Л., педагог дополнительного образования; 

9. Утвердить состав творческой  группы по реализации годовых задач: 

I.«Создание условий для развития детской инициативы через организацию проектной 

деятельности»: 

 Галиуллина Ф.М. – руководитель творческой группы; 

 Абдурахманова  У.А.; 

 Филатова Н.Н.; 

 Кирпиченкова О.К.; 

 Насырова С.Ш.. 

II.«Внедрение разнообразных форм сотрудничества с родителями, обеспечивающих 

целостное развитие личности ребенка»: 

 Мануш Ю.Г. – руководитель творческой группы; 

 Малашкина Н.В.; 

 Степанова О.А.; 

 Савельева М.А.; 

 Кочкина И.А.. 
 



 


